3

[bookmark: _GoBack]
Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2018                                                                                            № 84
с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 23.09.2016 № 194 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет, главным администратором которых является Администрация Новониколаевского сельского поселения»

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 23.09.2016 № 194 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет, главным администратором которых является Администрация Новониколаевского сельского поселения» (далее – постановление), следующие изменения:
1) приложение к постановлению  дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по доходам местного бюджета принимается администратором доходов местного бюджета - Администрацией Новониколаевского сельского поселения путем утверждения  Главой Администрации Новониколаевского сельского поселения акта комиссии о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет.»;
2) Пункт 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. В целях подготовки проекта решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет комиссия по поступлению и выбытию активов (далее - комиссия) в течение 5 рабочих дней со дня представления председателю комиссии бухгалтерией  документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, подтверждающих наличие оснований для принятия решения о признании задолженности по платежам в местный бюджет безнадежной к взысканию, рассматривает указанные документы и составляет проект решения о признании задолженности безнадежной к взысканию.
Проект решения комиссии о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет оформляется актом, содержащим следующую информацию:
а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица);
б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица);
в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которым учитывается задолженность по платежам в местный бюджет, его наименование;
д) сумма задолженности по платежам в местный бюджет;
е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в местный бюджет;
ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет;
з) подписи членов комиссии.»;
3) Пункт 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:
«7. Положения настоящего Порядка не распространяются на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле.».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru и обнародованию в «Информационном бюллетене».

Глава сельского поселения                             	                    Д.С. Бурков